
Infograafin tarkoitus ja kohderyhmä  
  
Infograafin tarkoituksena on tukea varhaiskasvatuksen yksiköitä lasten lääkehoidon 
turvallisuuden varmistamisessa varhaiskasvatuspäivän aikana. Materiaalia voivat 
hyödyntää kaikki varhaiskasvatuksessa työskentelevät ammattilaiset.   
  
Infograafi korostaa lääkehoitosuunnitelman, osaamisen varmistamisen sekä vastuiden ja 
tehtävänjaon sopimisen merkitystä lasten lääkehoidon turvallisuuden varmistamisessa 
varhaiskasvatuksessa.   
  
Jokaisella lapsella on oikeus turvalliseen ja laadukkaaseen varhaiskasvatukseen. On tärkeää, että 
lapsen lääkehoito toteutuu lääkärin ohjeiden ja määräysten mukaisesti myös 
varhaiskasvatuspäivän aikana.  

Turvallinen lääkehoito –oppaan (STM 2021) mukaan lääkehoidon toteutus on terveydenhuollon 
toimintaa riippumatta toimintaympäristöstä, jossa lääkehoitoa toteutetaan. Varhaiskasvatuksessa 
lääkehoidon toteuttamisesta vastaavatkin ensisijaisesti lääkehoitoon koulutetut sosiaali- ja 
terveydenhuollon ammattihenkilöt, ja lääkehoidon turvallisuuden varmistamiseksi lääkehoidon 
toteutuksen periaatteet sovitaan yhteistyössä terveydenhuollon kanssa.  

Mikäli varhaiskasvatuksessa on lapsi, jolla on lääkehoitoa vaativa sairaus, käytännön syistä on 
usein tarpeen kouluttaa ja perehdyttää lääkehoidon toteutukseen myös työntekijöitä, joilla ei ole 
terveydenhuollon koulutusta tai lähihoitajan osaamisvaatimusten mukaista lääkehoidon 
koulutustaustaa. Infograafissa esitetään esimerkki lääkehoidon osaamisen varmistamisen 
prosessista, jota voidaan hyödyntää yksiköissä suunniteltaessa lääkehoidon lisäkoulutuksen, 
perehdytyksen ja osaamisen varmistamisen prosessia.  

Varhaiskasvatuksessa lääkehoidon toteuttamista ohjaavat 1) hyvinvointialueen tai kunnan 
varhaiskasvatuksen lääkehoitosuunnitelma, 2) yksikön lääkehoitosuunnitelma sekä 3) 
lapsikohtainen lääkehoitosuunnitelma. Lääkehoitosuunnitelmissa kuvataan vastuiden sekä 
tehtävien jakautuminen eri tahojen välillä. Infograafi tukee eri toimijoiden vastuiden ja tehtävien 
tunnistamista lääkehoidon prosessissa varhaiskasvatuksessa.  

Infograafin hyödyntäminen  
  
Infograafia voidaan hyödyntää kaikissa varhaiskasvatuksen yksiköissä. Materiaali tukee 
lääkehoidon prosessien selkiyttämistä ja tehtävänjaosta sopimista alueellisesti hyvinvointialueella 
ja paikallisesti varhaiskasvatuksen yksiköissä. Infograafi pyrkii vastaamaan lääkehoidon 
osaamisen varmistamiseen liittyviin ydinkysymyksiin tilanteissa, jossa varhaiskasvatuksen 
yksikössä työskentelee sekä lähihoitajan osaamisvaatimuksia vastaavat lääkehoidon opinnot 
suorittaneita henkilöitä että sellaisia henkilöitä, joiden tutkintoon ei ole kuulunut lainkaan 
lääkehoidon opintoja ja jotka eivät niitä lisä- tai täydennyskoulutuksina ole suorittaneet. Lisäksi 
infograafi muistuttaa lääkehoitosuunnitelman laatimisesta ja sen merkityksestä lääkehoidon 
turvallisuuden varmistajana.  

Infograafin voi tulostaa A3 kokoisena. Sen voi sijoittaa esimerkiksi varhaiskasvatusyksikön 
seinälle. 
  
Materiaali on tuotettu Asiakas- ja potilasturvallisuuskeskuksen Lasten ja nuorten asiakas- ja 
potilasturvallisuuden kehittämislinjan Lääkitysturvallisuus-alatyöryhmässä.  
 


